
Contacto

Teléfono 950456488
Fax 950456912
Correo Electrónico 
administraciongeneral@cuevasdelalmanzora.es

Dirección Postal

Plaza De La Constitución, 1
(04610) Cuevas Del Almanzora España
ES611

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2022/354001/006-213/00002 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-06-2022 a
las 13:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Cuevas del Almanzora
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cuevasdelalmanzora.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aQUIj%2F6L47gQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro mediante arrendamiento (renting) de una máquina barredora
con destino al área de obras y servicios del Ayuntamiento de Cuevas del Almanzora

Valor estimado del contrato 79.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 95.832 EUR.
Importe (sin impuestos) 79.200 EUR.

Clasificación CPV
34144430 - Barrederas viales automóviles.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Lugar de ejecución
Termino municipal de Cuevas del Almanzora
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.cuevasdelalmanzora.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aQUIj%2F6L47gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Guillermo García Muñoz, S.L.
NIF B23046840
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 76.560 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 92.637,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022/354001/006-213/00002
Fecha de Formalización 09/06/2022

Contrato

fff contrato renting barredora.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b7736272-657b-4e9e-bc9b-6dd8df0ece43

Motivación

Motivación Buena relación calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/05/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Jurisdicción contencioso administrativa artículo 27 LCSP
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d0d0d669-65e2-452e-82a3-043b42b2d193
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b7736272-657b-4e9e-bc9b-6dd8df0ece43
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b7736272-657b-4e9e-bc9b-6dd8df0ece43


Lugar

Salón de Actos Casa Torcuato Soler Bolea

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(04610) Cuevas del Almanzora España

Apertura Sobre/Archivo Único

Apertura sobre oferta económica
El día 09/05/2022 a las 08:30 horas
Documentación administrativa, propuesta económica y
documentación cuantificable de forma automática

Canónigo Molina Alonso, 8
(04071) Almería España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/05/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Haber participado en la licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Fraccionamiento del pago del valor residual en caso de compra. Ver cláusula 11.2 PCAP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
Oferta económica. Ver cláusula 11.1 PCAP

: PrecioSubtipo Criterio 
: 67Ponderación 

Plazo de entrega. Ver cláusula 11.2 PCAP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Plazo de garantía. Ver cláusula 11.2 PCAP

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

Seguro todo riesgo de vehículo sin franquicia. Ver cláusula 11.2 PCAP
: OtrosSubtipo Criterio 



: 10Ponderación 
Valor residual. Ver cláusula 11.1 PCAP

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YeziY9AYnW8uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000008828974 |  2022-852997 | Mon, 13 Jun 2022 13:28:59:883 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
34341148706030823245777436899378870201 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YeziY9AYnW8uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

